
 

Federace vlakových čet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsluha datových 
schránek odborové 

organizace 
 

Vnitřní předpis FVČ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obsluha datových schránek FVČ  

Strana 2 (celkem 4) 

 
 

Obsah 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení  strana 3 
   
Článek 2 
Obsluha datových schránek     strana 3 
   
Článek 3 
Závěrečné ustanovení  strana 4 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obsluha datových schránek FVČ  

Strana 3 (celkem 4) 

 
 
 

Článek 1 
 

Úvodní ustanovení 
 

1.1. K zajištění řádného fungování a obsluhy datových schránek Federace vlakových 
čet (FVČ) a jejích základních organizací (ZO) a k zajištění včasného vyřizování zpráv 
doručených do datových schránek FVČ a ZO (odborové organizace), vydává 
Federace vlakových čet tento vnitřní předpis. 
 
 

Článek 2 
 

Obsluha datových schránek  
 
2.1. Statutární orgán odborové organizace (Prezidium FVČ, Výbor ZO) určí k 
obsluze datových schránek jedny nebo více přístupových údajů a odpovědnou 
osobu nebo osoby; tyto osoby odpovídají za řádnou obsluhu datové schránky 
odborové organizace a za včasné vyřizování zpráv doručených do datové schránky. 
 
2.2. Odborové organizace používají k obsluze datové schránky pouze 
přihlašovací údaje určené dle článku 2.1. statutárním orgánem odborové 
organizace. 
 
2.3. Při prvním přihlášení do datové schránky odpovědná osoba nastaví v záložce 
„Notifikace“ adresu emailové schránky (email), na kterou má systém bezplatně 
zasílat odborové organizaci informaci o doručení nové zprávy do datové schránky 
odborové organizace (avízo doručené zprávy formou SMS je službou placenou). 
 
2.4. Odpovědná osoba má povinnost archivovat obsah zpráv doručených do 
datové schránky odborové organizace v elektronické podobě, případně může k 
archivaci zpráv využít placenou službu „datový trezor“. 
 
2.5. Přihlašovací údaje k datové schránce odborové organizace, doručené 
ministerstvem vnitra ostatním členům statutárního orgánu odborové organizace, se 
uloží v zapečetěné obálce na bezpečné místo v sídle odborové organizace a dále se 
k obsluze datové schránky odborové organizace nepoužívají. 
 
2.6. Přístupové údaje k datové schránce odborové organizace je třeba chránit před 3. 
osobami. V případě ztráty přístupových údajů odpovědné osoby (viz. článek 2.2.), lze 
k obsluze datové schránky odborové organizace využít přístupové údaje jiného člena 
statutárního orgánu jen s jeho vědomím a předchozím souhlasem. O takových 
důvodech a změně musí být informován statutární orgán odborové organizace, který 
o tom učiní zápis. 
 

 
 



Obsluha datových schránek FVČ  

Strana 4 (celkem 4) 

Článek 3 
 

Závěrečné ustanovení 
 

Tento vnitřní předpis byl vydán Federací vlakových čet a schválen Radou FVČ 
dne 8. března 2023; tímto dnem nabývá platnosti a účinnosti. 
 
 
 


